
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Esecuzione della sentenza n. 538/2016 pubblicata il 08.02.2016, resa dal Giudice del Lavoro

del Tribunale di Catania, notificata con formula esecutiva in data 19.02.2016 ad istanza del

Sig.ra L.R..

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Regtto al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Resapisablle'del Settore
Economico fjnahmKìje Patrimoniale

(Dotr Gianluczf Roccella)

Servizio Affari Legali

II Responsable afell'istruttoria
ia-Scibilia

ensabile del pfocedimento

Seduta del giorno 2 5 LUG 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario, del
Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con in data 13.03.2012 (prot. gen. 4820/2012) è stato notificato Ricorso innanzi il Tribunale di

Catania, sez. Lavoro, ad istanza della sig.ra L R. con il quale la stessa impugnava il licenziamento per giusta causa, irrogato

a seguito di provvedimento disciplinare del 14.10.2011, ai sensi dell'ari. 55 del D. Lgs. 165/2001;

Che, al fine di costituirsi in seno al suindicato giudizio, è stato conferito l'incarico di rappresentanza e difesa

dell'Ente all'Avv. Michele Ali del Foro di Catania, con atto deliberativo n. 1535 del 30.05.2012;

Che, in data 19.02.2016 è stata notificata -con formula esecutiva- presso questa Azienda ad istanza della

controparte copia della sentenza n. 538/2016 pubblicata il 08.02.2016, relativa al procedimento n. 14164/2011 R.G., con

la quale il Giudice del Lavoro ha accolto il ricorso e per l'effetto ha dichiarato l'illegittimità del licenziamento irrogato alla

sig.ra L. R. in data 14.05.2011, confermando la reintegra disposta con precedente ordinanza cautelare del 26.11.2012, con

condannadell'Ente al pagamento delle retribuzioni dalla stessa maturate dal giorno del licenziamento a quello della

effettiva reintegra nel posto di lavoro, oltre al versamento dei contributi previdenziali nonché alla refusione delle spese

del giudizio liquidate in complessivi € 3.513,00, oltre spese forfettarie in ragione del 15%, IVA e CPA come per legge;

Che con nota prot. gen. n. 8510 del 04.05.2016, l'Avv. Ali ha rappresentato, pur non condividendo appieno le

conclusioni del Tribunale, di dare esecuzione alla sentenza di che trattasi, attesa la notifica con formula esecutiva della

stessa;

Vista la successiva nota prot.n. 7791/RU del 08.07.2016 del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane dalla quale si evince che le somme dovute alla dipendente in forza del suindicato titolo esecutivo è pari ad

€. 18.027,13 quale retribuzione spettante dal 04.05.2012 al 07.01.2013, oltre €. 6.370,79 quali oneri a carico dell'Ente;

Considerato che il termine per provvedere all'esecuzione della citata sentenza munita della formula esecutiva

decorre dalla data di notifica della stessa;

Ritenuto di prendere atto della sentenza n. 538/2016 pubblicata il 08.02.2016, resa dal Tribunale di Catania,

Sezione Lavoro, notificata a questa Azienda con formula esecutiva in data 19.02.2016 e, per l'effetto della stessa, al fine di

evitare ulteriori aggravi di spesa connessi al probabile recupero coattivo delle somme dovute, corrispondere in favore

della Sig.ra L R. gli importi come sopra specificati quali retribuzioni maturate e non corrisposte dal giorno del

licenziamento a quello della effettiva reintegra in servizio, pari ad € 18.027,13, oltre ad € 6.370,79 per oneri a carico

dell'Azienda, nonché l'importo complessivo di €. 4.952,81 quali spese di giudizio liquidate in sentenza di cui €. 3.513,00 a

titolo di compensi, €. 526,95 per spese forfettarie al 15%, € 772,86 a titolo di IVA ed € 140,00 quale CPA;

Ritenuto di autorizzare la spesa complessiva di €. 29.350,73 di cui €. 18.027,13 quale retribuzione spettante in

forza della citata sentenza, €. 6.370,79 per oneri a carico dell'Azienda, €. 4.952,81 per spese del giudìzio liquidate in

sentenza (comprensive di oneri accessorii, da corrispondere alla sig.ra L.R. ed agli Enti competenti, sul conto economico

40001100020 (oneri da cause civili) dell'esercizio 2016;

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere con urgenza al relativo pagamento,

secondo le modalità che saranno indicate dai difensori di fiducia della Sig.ra L.R., Avv.ti Andronico e Giorgianni, con effetto

liberatorio per l'Azienda;

Ravvisata, quindi, l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante l'obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto a titolo di condanna, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad una probabile

esecuzione forzata;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che devono intendersi integralmente ripetuti e trascritti:

Prendere atto della sentenza n. 538/2016 pubblicata il 08.02.2016, resa dal Tribunale di Catania, Sezione Lavoro,

notificata a questa Azienda con formula esecutiva in data 19.02.2016 e, per l'effetto della stessa, al fine di evitare ulteriori

aggravi di spesa connessi al probabile recupero coattivo delle somme dovute, corrispondere in favore della Sig.ra L. R. gli

importi come sopra specificati quali retribuzioni maturate e non corrisposte dal giorno del licenziamento a quello della

effettiva reintegra in servizio, pari ad € 18.027,13, oltre ad € 6.370,79 per oneri a carico dell'Azienda, nonché l'importo

complessivo di €. 4.952,81 quali spese di giudizio liquidate in sentenza di cui €. 3.513,00 a titolo di compensi, €. 526,95 per

spese forfettarie al 15%, € 772,86 a titolo di IVA ed € 140,00 quale CPA.

Autorizzare la spesa complessiva di €. 29.350,73 di cui €. 18.027,13 quale retribuzione spettante in forza della

citata sentenza, €. 6.370,79 per oneri a carico dell'Azienda, €. 4.952,81 per spese del giudizio liquidate in sentenza

(comprensive di oneri accessori), da corrispondere alla sig.ra L.R. ed agli Enti competenti, sul conto economico

40001100020 (oneri da cause civili) dell'esercizio 2016.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere con urgenza al relativo pagamento, secondo le

modalità che saranno indicate dai difensori di fiducia della Sig.ra L.R., Avv.ti Andronico e Giorgianni, con effetto liberatorio

per l'Azienda.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso l'obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto a titolo di condanna, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad una probabile

esecuzione forzata.

Direttore Ammini

(Dott. Giovanni

Segretario

( Dott. Gì

II Direttore Sanitario

(Dott. Anna RjfflrMlattaliano)

ale

Sajntonocito)


